
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"M. Buonarroti" 

Via Corridoni 68 - Ponte a Egola - S. Miniato (PI) - Tel. +39 (0571) 497052 
piic82600q@istruzione.gov.it - piic82600q@pec.istruzione.it 

https://mbuonarroti.edu.it/ 

 

San Miniato, 18/05/2023                                                                                                                                    Al DSGA 

                                                                                                                                                            Al Sito Web 

                                                                                                                                                                   Agli Atti 

                                                                                                                                                                   All’Albo 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 
Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).”. 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2023-42 
CUP: G24C23000130007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0036723.15-03-2023 per la 

presentazione di proposte per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 

alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023. 

VISTA la candidatura al progetto in oggetto; 

VISTA l’autorizzazione del 17/04/2022 prot. AOOGABMI-65546 del Ministero dell’Istruzione dell’Università 

e della Ricerca – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 

36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 

alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

mailto:piic82600q@istruzione.gov.it
mailto:piic82600q@pec.istruzione.it
https://mbuonarroti.edu.it/


 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.1.1A-FSEPON-TO-2023-42 

 

Per la realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e 

alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

€ 5.082,00  G24C23000130007 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott. Graziella Costanzo 
 (firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice  

dell’amministrazione digitale  
e norme ad esso connesse) 

 


